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آیت الله جوادی آملی جلسه درس اخلاق این 
هفته در محل مســجد اعظم قم ، به شــرح 
حکمت ۱۲۵ نهج البلاغــه پرداخت و بیان 
داشت: کلام حضرت این است که »لَنَسُْبَنَّ 
مَ نسِْبَةً لمَْ ینَْسُبْهَا أحََدٌ قَبْلیِ الْسِْلَامُ  الْسِْــلاَ
هُوَ التَّسْلیِمُ وَ التَّسْــلِیمُ هُوَ الیَْقِینُ وَ الیَْقِینُ 
هُوَ التَّصْدِیقُ وَ التَّصْدِیقُ هُــوَ الْقِْرَارُ وَ الْقِْرَارُ 
هُــوَ الْدََاءُ وَ الْدََاءُ هُوَ العَْمَلُ« وقتی حکومت 

اسلامی شد، داعیه داران اسلام زیاد می شوند 
و در زمان امیرالمومنین نیز فرقه های مختلفی 
بودند که داعیه اسلام داشتند؛ ولی مسلمان 
واقعی نبودند، حضرت می فرماید من اسلام را 
معنا می کنم تا اســلام را بهتر بشناسید. وی 
بیان داشــت: امیرالمومنین در تعریف اسلام 
در ایــن کلام نورانی می فرمایــد: مجموعه 
عقاید مســتدل، مجموعه اعمال با اخلاص و 

انضمام این دو مجموعه به نام اســلام است. 
کســی مسلمان است که در بخش معرفت و 
علم و نظر، محققانه این معارف را بگذراند و 
در بخش اعتقاد و بــاور، متحققانه باور کند 
و در بخش عمــل آنچه را محققانه فهمید و 
متحققانه باور کرد، با اخلاص عمل کند، اگر 
این مجموعه حاصل شد، این می شود اسلام.

ایــن مرجع تقلیــد شــیعیان ادامــه داد: 
امیرالمومنین می فرماید: قبل از من اصحاب 
سقیفه بودند که هرگز نه آن تحقیق علمی را 
داشــتند و نه تحقّق عملی را و نه جمع بین 
تحقیق علمی و تحقّق عملی برایشان مطرح 
بود و لذا می گفتند همین که کســی گفت 
مسلمانم کافی است! و لذا حضرت در ابتدای 
مَ  این حکمت می فرماید: »لَنَسُْــبَنَّ الْسِْــلاَ
نسِْبَةً لمَْ ینَْسُبْهَا أحََدٌ قَبْلیِ«؛ این شناخت در 

سقیفه و قبل سقیفه نبود!
وی بیان داشــت: امیرالمومنیــن فرمود: در 
بخش تحقیــق علمی، انســان باید مواظب 
باشد که گرفتار شــبهه و شک و ظن نشود 
و هرچیــزی را به جای یقین ننشــاند، اگر 
می خواهد مسلمان باشــد، گمان و احتمال 
و ماننــد اینها نمی تواند یقین درســت کند. 
اسلام، تســلیم در برابر حق است، اگر قضیه 
علمی است باید برهان باشد یا بیّن یا مبیّن، 
یا بدیهی یا نظری منتهی به بدیهی. یقین هم 
همان تصدیق اســت و تصدیق هم وقتی اثر 
دارد کــه از نظر علمی این محمول را بر این 
موضوع بیّن الثبوت بداند، هم این را گره بزند 
به عقل عملی و باور کند؛ یعنی آن عقد علمی 
به اعتقاد عملی تبدیل شود که معتقد بشود. 
پس بخش اول تحقیــق عالمانه، بخش دوم 

اعتقاد و تحقّق مومنانه، بخش سوم این است 
که عصاره عقل و عمل به دســت و پا برسد 
و انســان عمل کند؛ لذا در پایان می فرماید 
اســلام »هُوَ العَْمَلُ«، اگــر عمل کرد، معلوم 
می شود مسلمان واقعی است، عمل خالصانه 
می شــود اســلام، این تعریف جلوی نفاق را 
می گیرد البته کسانی که موعظه پذیر باشند.

آیت الله جوادی آملــی در بخش دیگری از 
سخنان خود بیان داشــت: حضرت در نامه 
۵۳ به مالک اشتر می فرماید که »و إنمّا عِمادُ 
ةُ للأعداءِ  ینِ و جِماعُ المســلمینَ و العُــدَّ الدِّ
ةِ ، فلیَکُن صَغْوُکَ لهَُم و مَیلُکَ  ةُ مِنَ الامَُّ العامَّ
مَعَهُم« مردم ســتون دین هســتند، همین 
مردم هســتند که دین را در روز خطر حفظ 
می کنند، رضایت مردم باید تأمین شود، اینها 

را نرنجانید و خوب اداره کنید.

به گزارش ایرنا، ۴ نفر از از عوامل تیم خرابکاری مرتبط 
با رژیم صهیونیســتی که تحت هدایت افسران سرویس 
موساد مرتکب اقدامات گســترده ای علیه امنیت کشور 
شــده بودند پس از طی روال قانونی صبح جمعه به دار 

مجازات آویخته شدند.
اعضای این گروه با هدایت مســتقیم افسران جاسوسی 
موساد اقدام به شناســایی نیروی هایی که با بخش های 
امنیتی کشــور همکاری  می کردنــد و با ربایش، تهدید 
و ضرب و شــتم قصد تخلیه اطلاعاتی آن ها را داشتند. 
ایــن پرونده ۱۰ محکوم دارد که چهار محکوم اصلی آن 
به نام های وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و خانم 

نسیم نمازی صبح امروز اعدام شدند.
پس از تیم وفا اعدامی بعدی احمدرضا جلالی 

است؟
فــارس نیــز در گزارشــی آورده اســت: ارازل و اوباش 
شــبکه وفا که از عوامل موساد برای انجام عملیات های 
خرابکارانه در ایران بودند صبح جمعه اعدام شدند. یکی 
از مهمترین اقدامات آن ها ربــودن فردی به نام منصور 
رســولی بود که پس از شکنجه از وی خواسته بودند به 

عنوان یک عضو از سپاه پاسداران اعتراف هایی بکند.
اعتراف های زیر شــکنجه رســولی نیز در شــبکه های 

ضدانقلاب به سرعت بازنشر داده شد. هویت رسولی پس 
از رهایی از دســت این تیم مشــخص شد و او با انتشار 
یک فیلم از خود و مزرعه اش اعلام کرد که یک کشاورز 
بوده و تحت شکنجه مجبور شده است تا حرف های غیر 

واقع بزند.
چرا موساد سراغ اراذل و اوباش رفت؟

شبکه وفا تنها شــبکه ای نبود که عوامل عملیاتی آن از 
ارازل و اوباش تشکیل شده بود. 

در ۲ ســال گذشته حداقل ۲ شــبکه مهم دیگر موساد 
نیز که در داخل ایران تحت شناسایی و دستگیری قرار 

گرفته اند از ارازل و اوباش تشکیل شده بودند.
شبکه اول تحت مدیریت حســین اردوخانزاده یا همان 
زکریــا و شــبکه دیگر تحــت مدیریت میلاد اشــرفی 
آتباتان که هر دو تحت نظر افســر موساد با نام سیروس 
عملیات های خرابکارانه، ارعاب و ...انجام می دادند. از این 
دو شبکه نیز بنا بر حکم دادگاه، ۴ نفر از متهمان ردیف 

اول اعدام شدند.
۲ عامل مهم را باید در نظر گرفت: اول: ویژگی های خود 
ارازل و اوباش و دوم برآوردها از قدرت اطلاعاتی موساد.
کارشناســان حوزه امنیت بر این باور هستند که ارازل 
و اوباش چند ویژگی مهم دارند که برای بهره کشــی در 

حوزه جاسوسی و عملیات های خرابکارانه ظرفیت خوبی 
دارنــد: ۱- عدم تعلقات خانوادگی، دینی، اجتماعی و ... 

که باعث می شود بتوانند به انجام هر کاری فکر کنند.
۲- جسارت در انجام شــرارت: سابقه خشونت ورزی در 
ایــن طیف می تواند بــه عنوان یک عامــل مثبت برای 

اقدامات خرابکارانه تصور شود.
۳- نیاز مالی: تقریبــا تمام ارازل و اوباش از جهت مالی 
نیاز شدیدی دارند و انگیزه آن ها برای انجام کارهایی که 

اندک درآمدی برای آن ها داشته باشد، زیاد است.
۴- حضور در داخل ایران: مشــکل مهمی که جاسوسان 
سرویس های دشمن در ایران دارند، اشراف بسیار بالای 
نیروهــای امنیتی ایران اســت. این رصــد دائمی باعث 
می شــود فعالیــت در داخل ایران برای ســرویس های 

جاسوسی بسیار سخت شود. 
ارازل و اوبــاش امــا این مشــکل را ندارنــد و به جهت 
حضورشــان در ایران و بــا ارتباط  گیــری مجازی هم 

می توانند وارد عملیات شوند.
چنانکه تیم میلاد اشــرفی صرفا با ارتباطات مجازی با 

فردی به نام آزیتا وارد چرخه جاسوسی شد.
موضوع دیگر قدرت اطلاعاتی موساد است. کارشناسان 
امنیتی معتقدند حتما عملیاتی که در آن افســران زبده 

اطلاعاتی بتواننــد یک اقدام جدی را انجام دهند اعتبار 
بالاتــری دارد تا اینکه افرادی از ارازل و اوباش بخواهند 
اصطلاحا با کثیــف کاری اجرایی و ردپا گذاشــتن های 

متعدد اقدامات سطح پایین انجام دهند.
اما چرا موســاد راضی به انجام چنین کاری می شــود؟ 
عاملــی که می تواند در تحلیل این مســأله کمک کند، 

تحلیل عملیات طوفان الاقصی است.
مهمتریــن و بزرگتریــن چالــش امنیتــی تاریخ رژیم 
صهیونیســتی در حالی رقم خورد که ســرویس موساد 
حتی نتوانســته بود برآورد اولیه از انجام این عملیات در 
باریکه غزه که به طور تمام و کمال در محاصره این رژیم 

بود، داشته باشد.
 غافلگیری رژیم یک معنا بیشــتر نداشــت و آن تصویر 

ضعف نهادهای امنیتی رژیم بود.

آیت الله جوادی آملی:

رضایت مردم باید تأمین شود، مردم را نرنجانید و خوب اداره کنید

۴ نفر از عوامل موساد اعدام شدند

اقامه نماز رهبر انقلاب 
بر پیکر سردار شهید سید رضی موسوی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج شنبه با حضور 
در کنار پیکر سردار شهید سید رضی موسوی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن شهید 

سرافراز نماز اقامه کردند.
رهبر انقلاب با تســلیت به خانواده شــهید و قدردانی از جهاد خستگی ناپذیر 
شــهید سیدرضی موسوی برای این شهید همنشینی با اوصیاء و اولیاء الهی و 

علو درجات مسئلت کردند.
ایشان همچنین در گفت وگو با خانواده شهید سید رضی موسوی فرمودند: خدا 

ان شاءالله درجاتش را عالی کند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: خوشــا به حالش، یک عمر زحمت و تلاش، 

آخرش هم جایزه شهادت پروردگار عالم! شما در اجر ایشان شریک هستید.
پس از نماز رهبر معظم انقلاب بر پیکر شــهید سید رضی موسوی، پیکر این 
شــهید با حضور مردم در میدان آیینی امام حســین)ع( تهران با تلاوت قرآن 

کریم و بعد از آن با پخش سرود جمهوری اسلامی ایران تشییع شد.
پیکر این شهید پیش از انتقال به ایران در شهر نجف اشرف و در بارگاه ملکوتی 
حضرت علی)ع( تشییع شده بود. وی از مستشاران قدیمی نیروی قدس سپاه 
در سوریه و یار و همراه حاج قاسم سلیمانی بود که در حوزه پشتیبانی از محور 
مقاومت در سوریه فعالیت داشت که روز دوشنبه چهارم دی ۱۴۰۲ در حمله 

رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق به شهادت رسید.

مخبر در دیدار وزیر نفت عراق:
ایران خود را متعهد به امنیت 

حاکمیت و تمامیت ارضی عراق می داند
محمد مخبر در دیدار حیان عبدالغنی السواد، وزیر نفت عراق با اشاره به اینکه 
با وجود زمینه های مشــترک و فراوان همکاری در حوزه های نفت، کشاورزی، 
صنایع و فناوری های های تک تاکنون مناســبات اقتصادی دو کشــور همپای 
مناسبات سیاســی رشد نیافته است، افزود: باید توافقات بین دو کشور هرچه 

سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهوری به اشتراکات همه جانبه و فراوان دو کشور به لحاظ 
فرهنگی، مذهبی، سیاسی و اقتصادی اشاره و خاطرنشان کرد: کمتر کشورهایی 
همانند ایران و عراق را می توان پیدا کرد که در مولفه های گوناگون اینچنین 

مطابقت داشته باشند.
حیان عبدالغنی السواد، وزیر نفت عراق نیز در این دیدار هدف از سفر خود را 
گامی بزرگ در تحکیم بیش از پیش از گذشــته روابط دو کشــور و همچنین 
عملیاتی کردن توافقات به ویژه طرح های حوزه نفت و گاز توصیف و تاکید کرد: 
باید علاوه بر مناسبات بالای دینی، مذهبی و سیاسی، حتما روابط اقتصادی دو 
کشور تعمیق و گسترش یابد و توسعه روابط همه جانبه بین دو کشور مهم ترین 

هدف دولت عراق است.
وزیر نفت عراق افزود: مذاکرات بســیار خوب و ســازنده ای با طرف ایرانی در 
بخش های ســرمایه گذاری در مرزهای مشــترک، بهره برداری و استفاده از 
تجارب جمهوری اسلامی ایران در بخش پالایش نفت،گاز و پتروشیمی انجام 
شــد و از شرک های متخصص ایرانی در حوزه نفت و گاز برای سرمایه گذاری 
و توســعه حوزه انرژی در عراق دعوت بعمل آمد. وی به برگزاری و تشــکیل 
کمیته های مشترک و تخصصی حوزه انرژی بین ایران و عراق در سفر به ایران 
اشــاره و تاکید کرد: در این کمیته ها درخصوص نفت خام، بازسازی و ساخت 
پالایشگاه ها در عراق، ســرمایه گذاری در بخش گاز عراق، حفاری و اکتشاف 
چاه های دریایی و خشــکی نفت و گاز ، مذاکرات و توافقات در حال بررسی و 
انجام است. وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تجارب و موفقیت های بسیار 
خوب و ارزشمندی در اســتخراج نفت و ساخت پالایشگاه ها دارد که با توجه 

به میادین مشترک نفتی و گاز زمینه های همکاری کاملا آماده و مهیا است.

2 هزار ترابایت اطلاعات شرکت مخابراتی آلبانی
 لو رفت 

هکرهای »عدالت میهن« به شرکت تلفن »وان آلبانی«، شرکت هواپیمایی »ایر 
آلبانی« و سایت پارلمان حمله کرده و آن را هک کردند که در نتیجه پارلمان 

آلبانی روز سه شنبه فعالیت خود را متوقف کرد.
به گزارش ایســنا: گروه هکری» عدالت میهن« در تلگرام خود اعلام کرد که 
با حمله به شــرکت مخابراتی One Albania بیــش از دو پتا بایت )۲هزار 
ترابایت( از داده های شــبکه مخابراتی و شبکه های داخلی تمامی شرکت های 

مرتبط را حذف کرده و بزودی داده های مهمی را منتشر خواهد کرد.
bold news در گزارش خود از این حمله آورده اســت: »عدالت میهن« در 
پیام خود چند عکس ارسال کردند که در آن ایلیر متا، مونیکا کریمادی، گریدا 
دوما، ادی پالوکا و ادموند اسپاهو با مریم رجوی، سرکرده گروه منافقین عکس 
گرفته اند، کنار این عکس ها نوشته شده: » نتیجه راه نادرست نابودی است؛ هر 
گونه تماس و عکس با تروریست ها عواقب جبران ناپذیری برای شما به همراه 
خواهد داشت.« هکرها هشــدار داده اند در آینده اطلاعات مختلفی را منتشر 

خواهند کرد.
هکرها با کنایه به گروه هکری وابســته به رژیم صهونیستی )گنجشک درنده( 
نوشتند: ما قبلا تاکید کرده ایم » پنجه های عقاب جایی است که گنجشک به 

آن تعلق دارد.«
به نظر می رسد منظور از این پیام ارتباط میان گروهک منافقین با گروه هکری 

وابسته به رژیم صهیونیستی در حمله به جایگاه های سوخت ایران است.
ایــن گــروه همچنین در پیامی که مشــخصا مربوط به میزبانی این کشــور 
از گروهک تروریســتی منافقین بوده اســت اعلام کرده کــه »نادیده گرفتن 
هشدارهای بشردوستانه ما، حجت را برای سیاستمداران فاسد شما تمام کرد. 
اما گول نخورید این تا زمانی که کشور را از وجود تروریست ها پاکسازی کنیم 

ادامه خواهد داشت.«
برخــی از خبرگزاری های آلبانی ادعا کرده اند که ۵ پتابایت )۵هزار ترابایت( از 
اطلاعات شرکت وان آلبانی به سرقت رفته است که عملا این شرکت باید اعلام 

ورشکستگی کند و این هزینه ها را نتیجه میزبانی از منافقین نامیده اند.
شــرکت وان آلبانی جزو شــرکتهای ارائــه دهنده خدمــات اینترنتی ویژه و 

اختصاصی به گروهک منافقین در مقر اشرف ۳ می باشد.
پیش از این در تابســتان ۱۴۰۱ یک حمله هکری زیرســاخت های ارتباطی و 
مخابراتی آلبانی و ســامانه های الکترونیک دولتــی را دچار اختلال کامل کرد  
که این کشــور را مجبور به تعویض کامل زیرســاخت فنی و مخابراتی خود با 
هزینــه ای هنگفت کــرد، هزینه ای که بی فایده بــودن آن را در صورت ادامه 

میزبانی از تروریست ها اثبات کرد.

رهبری

دولت

تروریسم

حسینی:  مجید  سید  سیاسی-  گروه 
این روزها با مســجل شــدن عدم حضور 
ســازمان یافته اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلــس، اصولگرایان که میــدان را برای 
تاخت و تاز در عرصه سیاست باز می بینند 
اقدام به تشــکیل ائتلاف هــا و جبهه های 
مختلف از نیروهای همسو خود می کنند.

البته کــه تمامی آنها نگاه کامل و جامعی 
به حضور مــردم در انتخابات های مختلف 
ندارند و بیشتر به دنبال جذب مردم تنها 
برای روز رای گیری هستند وحتی برخی 
از عــدم حضور مردم بیشــتر خوشــحال 
بتواند خواســت  نظامی که  تا  می شــوند 

ملت را تحقق بخشد.
شــانا، مبنا، شــریان، رزما، جماران و ... 
از جملــه گروه هایی هســتند که در چند 
به تشکیل نشست هایی  اقدام  روز گذشته 
بــرای سیاســت گذاری بــرای حضور در 

انتخابات کردند. عرصه 
البته در این بین گروه هایی هم هســتند 
کــه در انتخابات جدید بــه منصه ظهور 
رسیدند و براســاس تعریف یکی از برخی 
تشکل ها مانند قارچ هایی هستند که پس 

از رعد و برق رونمایی می شوند.
شانا

بزرگتریــن تشــکل اصولگرایــان بــا نام 
شــانا اســت. رئیس آن حدادعادل است 
و متشــکل از تعــداد ۷ حزب رســماً به 
ائتلاف درآمــده و عضویت  عضویــت در 
خــود را به تصویب کمیســیون ماده ۱۰ 
احزاب رسانده اند. با این حال، نمایندگان 
تعدادی از احزاب اصول گرا نیز در جلسات 
ائتلاف شــرکت می کنند که در مجموع و 
تــا فروردین ۱۴۰۰، ۳۴ حزب و تشــکل 
در جلســات شورای ائتلاف دارای نماینده 
بودنــد. تعداد ایــن تشــکل ها در خرداد 

۱۴۰۲ به ۵۰ رسید.
جبهه پیروان خط امام و رهبری )شــامل 
احزابــی ماننــد حزب مؤتلفه اســلامی و 
جامعــه اســلامی مهندســین( در طول 
انتخابــات مجلس یازدهم بــه حمایت از 
شــانا پرداختند ولی از ســازوکار شورای 
ائتلاف ناراضی بودند. این جبهه در ســال 
۱۳۹۹ به شورای وحدت نیروهای انقلاب 
مبارز  اسلامی که توسط جامعه روحانیت 

تشکیل شده بود، پیوست.
جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی، 
اســلامی،  انقلاب  ایثارگــران  جمعیــت 
جمعیــت رهپویــان انقــلاب اســلامی، 
جمعیــت جانبــازان انقــلاب اســلامی، 
جمعیت وفاداران انقلاب اســلامی، کانون 
دانشگاهیان ایران اسلامی و حزب توسعه 
و عدالــت ایران اســلامی از جمله احزاب 
عضو شــورای ائتــلاف نیروهــای انقلاب 

هستند. اسلامی 
مبنا

مجمع موسوم به »مبنا« که مختصر شده  
انقلاب اســت،  مجمع بیــداری نیروهای 
اوایل آبان ماه در حــرم بنیانگذار انقلاب 
با ســر و صدای زیاد و تبلیغــات فراوان 
برگــزار شــد. در این نشســت محمدباقر 
قالیباف شــخصیت محوری بود و شانه به 
شــانه  او، غلامعلی حداد عادل و محسن 
رضایــی نشســته بودند. اهمیــت حضور 
حدادعــادل از ایــن جهت اســت که او 
ریاست شورای موسوم به »شورای ائتلاف 
نیروهــای انقــلاب« یا همان »شــانا«  را 
جامع ترین  مدعی  »شــانا«  دارد؛  برعهده 
شــمولیت  لحاظ  به  اصولگرایان  تشــکل 
اســت. هرچند این نشســت بدون حضور 
ابراهیم رئیســی برگزار شد، اما رسانه های 
نزدیــک به قالیباف ســعی کردند »مبنا« 
 را منتهی الیه وحــدت اصولگرایان معرفی 

کنند. با این وجود رئیســی که روزگاری 
نمک همین تشــکل ها را خورده و ریاست 
قوه مجریه را در دســت گرفت، حتی پیام 
هم به این نشست ارسال نکرد و به »سلام 
رســاندن« شــفاهی از طریق حداد عادل 

بسنده کرد.
جماران

»مجمــع مردمی جمــاران« یکی دیگر از 
تشکل های انتخاباتی اصولگرایان است که 
هرچند سال ۱۳۹۶ تشکیل شده و قدمت 
بیشــتری از »شریان« و »مبنا« و امثالهم 
دارد، اما در واقع بیشــتر هنگام انتخابات 
فعال می شــود. »جریــان مردمی انقلابی 
رویش های نســل ســوم انقلاب«، موسوم 
به »جماران« جدیدترین همایش خود را 
همیــن یکی دو هفته پیــش برگزار کرد. 
در انتخابات ارکان این تشــکل که خرداد 
نادری«  برگزار شــد، »احمد  ماه گذشته 
بــه عنوان دبیرکل دوره چهارم و »ســید 
نظام الدیــن موســوی« به عنــوان رئیس 
شــورای مرکــزی دوره چهــارم انتخاب 

شدند. 
هر دوی دبیرکل و رئیس شورای مرکزی، 
رئیســه مجلس هستند.  اعضای هیات  از 
»ســینا کلهر« نیز جایگاه سخنگویی این 
را عهده دار شــد؛ »ســینا کلهر«  جریان 
معــاون وزیــر ورزش و جوانان اســت و 
مشــخص نیســت آیا حضور یــک مقام 
دولتی در جایگاه حزبی و سیاسی با قانون 

انطباق دارد یا خیر.
شریان

»شــریان« یــا همــان شــبکه راهبردی 
نیروهــای انقــلاب اســفند ماه پارســال 
تشکیل شــد و بیشــتر با نام هایی مانند 
حمید رســایی و مهرداد بذرپاش شناخته 

می شــود. ایــن دو چهــره کــه زمانی با 
برخاســت  و  نشســت  پایداری چی هــا 
می کردند، از ســال گذشته تشکل خود را 
تشکیل دادند و به نوعی حساب خودشان 
را از جبهــه پایداری جــدا کردند. آنها از 
همان ابتدا اعلام کردند که هدفشــان از 
این تشــکل، انتخابات مجلــس دوازدهم 
است: »یکی از عرصه های فعالیت شریان، 
حضور و فعالیت موثر در عرصه سیاســی 
اســت و بدین منظــور کمیتــه انتخابات 
شــریان )به ریاســت حمید رسایی( برای 
انتخابــات پیــش روی مجلــس در حال 
سیاســت گذاری جامع و کاملی اســت تا 
بتوانــد بــا نقش آفرینی واقعــی جوانان، 
راســتای  و موثری در  اساســی  گام های 
پیشرفت و اعتلای کشور بردارد و راهبرد 
جریان های  بیــن  همگرایی  کمیتــه  این 
اصول گرا است«؛ فاطمه سادات حمیدیان 
سخنگوی شــریان راهبردهای این تشکل 

نوپا و انتخاباتی را تشریح کرده است.
پایداری

جریان دوم متشــکل از افرادي بود که به 
آقاي مصباح یــزدي نزدیک بودند و افراد 
شاخص آن مرتضي آقاتهراني، امیرحسین 
قاضي زاده هاشمي، حمید رسایي، مهرداد 
مرحوم  نبویــان،  ســیدمحمود  بذرپاش، 
روح الله حســینیان، مرحــوم علي اصغر 
زارعي، مهدي کوچک زاده، جواد کریمي 
قدوســي، نصرالله پژمانفر، علیرضا زاکاني 

و... مي توان نام برد.
در خــارج از مجلس نیــز و در دولت اول 
محمــود احمدي نژاد نیز افراد شــاخص 
این طیف حضور پررنگي داشتند از جمله 
میرکاظمي،  مســعود  محصولــي،  صادق 
باقري لنکراني، حســین طــلا و .... . این 

افراد در آن زمان داراي تشــکلي منسجم 
نبودند و پس از تشکیل دولت اول روحاني 
و ســپردن مذاکرات بــه وزارت خارجه و 
محمدجــواد ظریف اولین اقدام متشــکل 
جمعــي خود را در ســفارت قدیم آمریکا 
با عنوان »دلواپســیم« برگــزار کردند که 
بعدها با نام دلواپسان نیز شناخته شدند.

در زمان مذاکرات هسته اي این گروه براي 
اینکــه در برابر اقدامات دولــت مقاومت 
کنند و آنرا به شکســت بکشانند اقدام به 
تشکیل تشــکلي سیاسي با عنوان »جبهه 
پایــداري« کردنــد. نام جبهــه پایداري 
براساس دو تفسیر انتخاب شد؛ یعني این 
افراد نمي خواســتند بگوینــد که بصورت 
متشــکل وارد عرصه سیاســت شدند و از 
طرفي دولت مســتقر را قبول نداشــتند 
که بخواهند نام حــزب را برخود بگذارند 
و از دولــت مجوزحزب دریافت کنند و از 
طرف دیگر بر این اعتقاد بودند که باید در 
برابر آمریکا و مذاکرات هسته اي پایداري 
کرد تــا بتوان به نتایج مــورد قبول خود 
دســت یافت. اما بعد از انتخابات مجلس 
دهم که اکثریت آن با اعتدالیون و اصلاح 
طلبان بود، بــه این نتیجه رســیدند که 
اگر مي خواهنــد ادامه دهند باید در قالب 
تشکلي منســجم و حزبي باشند، بنابراین 
تصمیم گرفتند که در وزارت کشــور نام 

جبهه پایداري را ثبت کنند.
احــزاب مهــم دیگــری نیــز در جریان 
اصولگرایی هســتند که بیشتر برای خود 
نقش رهبریت را متصور هســتند تا نقش 
اجرایی که از آن جمله می توان به جامعه 
روحانیــت مبــارز و جامعه مدرســین و 

محققین حوزه علمیه قم اشره کرد.
همچنین جریان هایی هم وجود دارند که 

اصولگرایی  تاثیرگــذاری در جریان  نقش 
بــازی نمی کنند و بییشــترد بــه دنبال 
گرفتن ســهم خود از پست های انتخابی و 
انتصابی در جریان انتخابات هستند و بعد 

از آن دیگر خبری از آنها نیست.
یکــی از ایــن جریان هایی که یک شــبه 
مانند قــارچ از زمین ســر درمی آورند و 
فردای انتخابات محو می شــوند، تشــکل 
جدیدی بنام »رزما« اســت. این تشــکل 
را حســین الله کرم پایه گذاری و هدایت 
می کند و می خواهــد نیروهایی که پیش 
از ایــن با حضــور در کــف خیابان ها به 
دنبال مجاب کــردن دولت ها برای انجام 
خواســته های آنها اقدام کنند را در قالب 
حزبی سیاسی دور هم جمع کند و با راه و 
روش سیاسی به خواسته های خود برسد.

به نظر می رســد در انتخابات اســفندماه 
این شورای نگهبان است که به جناح های 
مختلف کشــور بخصوص اصولگرایان این 
امکان را می دهد که وزن سیاسی خود را 

کنند. ارزیابی 
حال به نظر می رســد که در جریان نبود 
اصــلاح طلبان و اعتدالیــون در انتخابات 
آینــده اصولگرایــان بــه دنبال کســب 
صندلی های بیشــتر در پارلمان هستند و 
بــرای این کار چانه زنی های بیشــتری را 
در دســتور کار دارند.اما با توجه به سابقه 
عملکردی آنها به نظر می رســد که بیشتر 
بــه دنبال زدن زیر میز هســتند تا قدرت 
خــود را در حکومت افزایــش دهند و تا 
امتیازات بیشتری را کسب کنند.حالا باید 
دید این گروه های تازه به دوران رســیده 
در مسیر وحدت میان اصولگرایان اند و یا 
کلنگ برداشــته و به دنبال ایجاد شکاف 

در اصولگرایی هستند.

»مردم  سالاری« تعدد نامزدهای اصولگرایان در انتخابات را بررسی می کند

شکاف اندازان در مسیر ساخت میدان وحدت

وزیر کشور: 
برخی همسایگان حرف های صدام را تکرار نکنند

احمد وحیدی در حاشیه سفر به جزیره بوموسی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به بیانیه اخیر برخی مقامات روسیه و کشورهای عربی در رابطه با جزایر ایرانی 
اظهار کــرد: اظهارات بی پایه، واهی و باطلی که در رابطه با جزایر ایرانی گفته 

می شود سخنانی باطل است که قبلا هم توسط برخی گفته می شد.
وی تاکید کرد: این مسائل جهت برهم زدن روابط کشورها بازگو می شود و باید 
دقت کنند و بدانند که صدام نیز از این حرف ها می زد و نباید دیگر این سخنان 

توسط همسایگان تکرار شود.
وزیر کشــور یادآور شــد: کشورهای همسایه باید حواسشــان باشد که با این 

حرف ها روابط شان را با کشور بزرگی چون ایران دچار خدشه نکنند.
وحیدی همچنین درخصوص توســعه بوموسی تصریح کرد: در تلاش هستیم 
مشکلات موجود در جزیره بوموسی را در اسرع وقت رفع و کمبودها را برطرف 

کنیم.
وی افزود: یک سری از منازل نیمه تمام در جزیره وجود دارد که به زودی تکمیل 

و تحویل مردم شریف جزیره خواهد شد.
وزیر کشــور بیان کرد: اسکله شــناوری برای صیادان در دست احداث است  و 
به زودی به بهره برداری خواهد رسید، ضمن اینکه مجموعه ورزشی جزیره نیز 
در حال تکمیل است. وحیدی ابراز کرد: برق جزیره بوموسی تقویت خواهد شد 
و در حوزه تفریحات نیز طرح هایی دنبال می شود ضمن اینکه برای حمل و نقل 

دریایی و هوایی نیز تمهیداتی اندیشیده شده است.

رویداد


